穗（番）环管〔2021〕3 号

广州中瑞汽车销售服务有限公司（91440101MA9UQ2MJ3E）：

你单位报送的《广州中瑞汽车销售服务有限公司年维修汽车

5000 辆、喷漆汽车 1800 辆、销售汽车 1500 辆建设项目环境影

响报告表》（以下简称“《报告表》”）及附送资料收悉。

一、根据《报告表》所述，广州中瑞汽车销售服务有限公司

年维修汽车 5000 辆、喷漆汽车 1800 辆、销售汽车 1500 辆建设

项目（以下简称“该项目”）位于广州市番禺区大龙街番禺大道

北 1243 号，申报内容为年维修汽车 5000 辆、喷漆汽车 1800 辆、

销售汽车 1500 辆。该项目占地面积 5746.7 平方米，总建筑面积

4622.7 平方米，主要建筑物有 1 栋一层建筑物（部分二层）、1

栋二层建筑物；主要设备有高压洗车机 2 台、四轮定位仪 1 台、

举升机 20 台、平衡机 1台、扒胎机 1 台、制动液充排设备 1台、

普通维修及拆装工具 1套、空压机 1 台、大梁校正仪 1台、钣金

外形修复机 1台、钢介子机 1台、抛光机 2台、电阻点焊机 1台、

— 2 —

铝焊机 1 台、氩弧焊机 1 台、带工具车的钣金成套工具 1 台、无

尘干磨系统 4台、喷枪 6 把等，设喷烤漆房（尺寸均为 7.5 米×

4.3 米×3.4 米）3 间、调漆房（7.5 米×2.5 米×3.4 米）1 间；

员工 100 名，内部设有食堂，不设宿舍。该项目不使用溶剂型涂

料，年使用水性涂料约 1.689 吨。

二、我局意见如下：

（一）根据《建设项目环境影响评价分类管理名录（2021

年版）》，该项目不纳入建设项目环境影响评价管理，你单位应主

动落实各项污染防治措施，确保项目产生的污染物达标排放，防

止造成环境污染和生态破坏，并按有关规定纳入排污许可管理。

（二）该项目建设和运行过程中如涉及规划、土地利用、建

设、水务、消防、安全等问题，应遵照相关法律法规要求到相应

的行政主管部门办理有关手续。

   广州市生态环境局

    2021 年 1 月 7 日

公开方式：主动公开

抄送：广州市生态环境局番禺区分局执法监察大队、第四环境保护所，

广州市中扬环保工程有限公司。